¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

Dilecto filio, magno magistro hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani, Urbanus Papa VIII.

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Alias, pro parte tua nobis exposito, quod, habitam per reiteratos nuncios molitionum notitiam, quas impius Turcarum tyrannus contra insulam Melitanam machinabatur, ut praedictam et adiacentem Gozzi insulas adversus eorundem Turcarum irruptiones et invasiones de cetero tutas et securas redderes, illas novis operibus munire coeperas, munitio- nesque huiusmodi ordinariis communis aerarii istius hospitalis S. Ioannis Hierosolimitani viribus ad finem perducere debitum nequibant, nisi sibi de aliquo subventionis auxilio per nos opportune provideretur:

Magnus magister muniendas esse Melitanam et Gozzi insulas exposuerat.

§ 2. Nos, considerantes, sicut eadem expositio subiungebat, insulam Melitanam praedictam maximum esse nedum Italiae, sed totius reipublicae christianae adversus eosdem Turcas propugnaculum, et propterea illi quacumque opportuniori ratione succurri debere, tuis hac in parte supplicationibus inclinati, tibi concessimus facultatem imponendi collectam seu contributionem super omnibus et singulis ac quibuscumque bonis stabilibus laicorum necnon etiam dicti hospitalis magni magistri et personarum quarumcumque, infra limites dictarum insularum existentibus, annum redditum quomodolibet ferentibus, usque ad summam quinquaginta millium seutorum, infra tempus tibi benevisum persolvendam per modernos et pro tempore existentes eorundem bonorum et reddituum possessores, pro perficiendis et finiendis novarum munitio- num huiusmodi operibus, et non in alios usus convertendam.

Pontifex autem facultatem concesserat quoddam vectigal imponendi fiscaliter in insulis.

§ 3. Ac insuper, attendentes cleri dietarum insularum aequae ac laicorum interesse munitio- nes praedietas perfici,

Decimamque a clero persolvendam praescripserat.

imposuimus tot decimas semel et infra tempus tunc existenti in dictis insulis adversus haereticam pravitatem inquisitori generali benevisum persolvendas, quae in totum ad summam quinque millium scutorum monetae ascenderent, fructuum, reddituum et proventuum bonorum cleri, tam secularis, quam quorumcumque utriusque sexus Ordinum, etiam Mendicantium redditus annuos habentium, etiam Societatis Iesu, regularis, in insulis praedictis, et aliàs, prout in binis nostris in simili formâ Brevis desuper sub die IX februarii MDCXXXVI expeditis litteris, quarum tenores praesentibus pro expressis et totaliter insertis haberi volumus, uberius continetur¹

Quae cum
executioni do-
mandata non
fuerint:

§ 4. Cum autem, sicut nobis nuper exponi fecisti, praemissa effectus suos hactenus sortita non fuerint, tuque propterea aliâ commodiori ratione inopiam communis aerarii dicti hospitalis pro perficiendis munitionibus praefatis per nos sublevari desideres:

Urbanus irri-
tat.

§ 5. Nos, ut munitiones huiusmodi quamprimum absolvi possint, quantum cum Domino possumus, providere, teque specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existis, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, facultatem imponendi collectam seu contributionem scutorum quinquaginta millium monetae super bonis laicorum ac dicti hospitalis magni magistri et personarum quarumcumque, infra limites dictarum insularum existentibus, tibi, ut praefertur,

¹ Sub hoc dato non leguntur, sed vid. tom. XIV, pag. 368 (R. T.).

a nobis concessam, ac desuper emanatas litteras nostras praedictas, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, cassamus et abolemus, revocamus et annullamus, viribusque et effectu penitus et omnino evacuamus, illasque nullius roboris et momenti esse, ac pro nullis revocatis, cassatis, irritis et inanibus, perinde ac si numquam emanassent, haberi et censi debere, decernimus et declaramus:

§ 6. Loco autem et vice facultatis imponendi contributionem seu collectam praedictam, per nos, ut praefertur, revocatae et annullatae, tibi licentiam imponendi super tritico et granis, leguminibus, fructibus, vino, carne, piscibus, oleo, olivis, et aliis quibuscumque rebus comestibilibus, vendendis et emendis in praedictis insulis, unam gabellam arbitrio tuo pro summâ tamen quinquaginta millium scutorum monetae romanae in totum dumtaxat, in praedictos perfectionis dictarum munitionum et alios usus integre convertendam¹, illamque a quibuscumque personis laicis, et, ut fraudes et difficultates, quae in eius exactione intervenire possint, evitentur, etiam ab ecclesiasticis secularibus, ac dicti hospitalis, et cuiusvis alterius Ordinis, congregationis, societatis et instituti etiam Mendicantium utriusque sexus regularibus, hospitaliumque et aliorum locorum piorum personis, etiam quocumque immunitatis, exemptionis, vel alio quovis privilegio suffultis, etiamsi de illis specialis, specifica, individua ac de verbo ad verbum expressa mentio facienda esset, exigendi, seu exigi faciendi, auctoritate et tenore praedictis, concedimus et impertimur.